
～専門職が健康の維持増進に向けてお役に立つ情報をお届けします～ 

家庭訪問相談のご案内 家庭訪問相談のご案内 
保健師･看護師による 保健師･看護師による 

後日、担当相談員からご連絡差し上げます。 

担当相談員がご自宅に伺い、現在の生活習慣についてアドバイスいたします。 

【お問い合わせ先】 

  この度、大阪ガス健康保険組合では、「専門職（保健師・看護師）に

よる家庭訪問」事業を実施させていただきます。  

 皆様の健康の維持・増進の為に、保健師・看護師といった専門的な知識

や経験を持っている専門職がご家庭を訪問し、健康について、医者には

少し聞きづらい事や、現状の健康状態に対して、情報提供やアドバイスを

させていただきます。  

 病院に通っているから大丈夫ではなく、カラダの状況、服薬内容、治療

内容の理解を深めることが、病気の改善につながります。 

 また「体調が悪くない」「元気なので相談することがない」ということでは

なく、健康でい続けるためにも、専門職のアドバイスをご活用ください。 

大阪ガス健康保険組合 

【委託先】 
株式会社 ベネフィットワン・ヘルスケア  
 連絡先   ０１２０－１７２－０７０ もしくは  ０３－６４１７－９９６８ 
 (受付時間： 平日９：００～１８：００)  訪問事業係まで 
 東京都品川区西五反田８－９－５ ポーラ第３五反田ビル１０階 
※訪問日時の変更や担当相談員への連絡等は上記委託先にご連絡してください。 
 
  
【委託先の紹介】 
 株式会社ベネフィットワン・ヘルスケアは「健康で明るい未来を創る」をテーマに、健
康保険組合や自治体からの委託により、健康増進事業や保健事業で年間５万人以
上の方と面談を行っている企業です。 
 プライバシーマークも取得しており、個人情報管理も万全に行っておりますので、安
心してご自身の健康についてご相談ください。 
 尚、お伺いする相談員は、ベネフィットワン・ヘルスケアに所属する保健師・看護師
等です。 
 訪問の際は健康相談員証を携行いたしますので、ご確認下さい。 
 
   
 

 《個人情報の取り扱いについて》 
  

（個人情報の取り扱いについて） 
  この事業は、株式会社ベネフィットワン・ヘルスケアに委託して実施します。訪問前の
事前調整やアドバイス・情報提供の事前準備の為、皆様の被保険者番号、氏名、住所
、郵便番号、性別、続柄、生年月日、年齢、等を委託先に提供しますが、委託先には厳
重な守秘義務を課し、万が一にも皆様の個人情報が漏えいしたり、この事業以外の目
的に使用されることがないよう万全の体制を敷いております。 
    また、訪問をご了解いただいた皆様のご自宅には、委託先の株式会社ベネフィット
ワン・ヘルスケアが選任する訪問相談員がお伺いして健康相談を実施します。訪問相
談員は皆様から生活の状況や相談内容を伺い、皆様の生活上等における留意点につ
いてアドバイス・情報提供を行います。その内容は訪問相談員から委託先に報告され、
皆様から訪問後にいただくアンケート結果とともに集約がされます。 
    つきましては、このことをあらかじめご了解の上この健康相談をお受けいただきます
ようお願い致します。  
   尚、委託先を経由して提供される上記訪問相談結果は、より良い健康増進事業推進
のための参考として活用しますが、それ以外の目的に利用することは一切ありません。 

 

 大阪ガス健康保険組合   

無料で 
受けられます 



訪問を受けられる 
までの流れ 

の順で進みます 
ご加入されている皆様方に、健康な生活をお送りいただけるように保健師・看護師の資格を 

持った相談員がご自宅を訪問し、健康に関する相談やアドバイスを行っています。 

★多くの方々から、この健康相談を受けられてのお喜びの声をいただいております。ぜひ、皆様もお受けください。★ 

本文書 はがき お電話 訪 問 

おはがきが届きます 

本文書到着後、概ね1ヶ月      
以内に担当の相談員よりはがきが
郵送されます。（担当相談員の氏名
を確認してくだい。） 

保健師さんが 
来てくれるのね 

1 
担当相談員が 
ご自宅に伺います 

電話による訪問日の調整
後、担当相談員がお宅に伺います。 
予め電話でお名前を申し上げてお
りますので、安心してお受けいただ
けます。 

3 
現在の生活習慣に 
ついて伺います 

ご訪問の際には、現在受
診されている病気や医療機関への
かかり方、また生活習慣について
お伺いいたします。 

4 

そうね、 
３つかしら 

今、通院している 
病院はいくつ 
ありますか？ 

生活習慣のアドバイス 

健やかにお過ごしいただくための様々なご相談にお応えします。 5 
膝が悪いから 

外出がおっくうで 

運動をした方が 
いいですよ 

病気の発症予防や悪化予防のためのアドバイスや 
 情報のご提供を行ないます。 
 

健康の維持や増進のためのアドバイスや情報の 
 ご提供を行ないます。 
 

介護や介護予防に関するアドバイスや情報の 
 ご提供を行ないます。 
 

情報のご提供のための資料もお持ちします。 

担当相談員（保健師･ 

看護師等）がお電話します 

相談員はなるべく近隣に在
住のものが担当をします。 

2 
○月○日ならちょうど 
都合がいいのだけど 

では○月○日に 
お伺いします 

担当保健師 

A : 健康な方は健康維持に、ご病気の方は悪化予防と、           
それぞれ目的があり、皆さんが対象です。 

Q : 対象になる人って？ 

Q : 時間はどのくらいかかりますか？ 
A : ３０分から１時間程度です。 
 ご都合の良い曜日や時間にお伺いします。 

Q : 元気だけど受けたほうがよい？ 
A :是非お受けいただくようお願いします。 
 改めて、健康を確認する良い機会でもありますし、
意識が高まります。 

Q : 訪問に来られる方ってどんな人？ 
A : 「㈱ベネフィットワン・ヘルスケア」に所属している

保健師・看護師などの資格を持った相談員です。 

再度、担当相談員が訪問をいたします 

再度ご訪問させていただき、健康で元気に暮らされているか、また、その後お悩み

はないか等をご確認させていただきます。伺う前には改めてお電話をいたします。 

6 


